



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-DICOM

PROCESSO N. 10066322020401/8000 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0034/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0070/2020

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72 nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0034/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **RAFAPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI**, estabelecido na Rua 07, n. 611, Quadra 12, Lote 75, Setor Central, Goiânia/Go, CEP: 74.023-020, telefone/fax: (62) 3235-8276, email: distribuidorarafapaper@hotmail.com, inscrito no CNPJ sob o n. 30.735.649/0001-11, representado pelo Sr. Terson Leopoldino Alves, CPF n. 994.493.071-72, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	10	UN	3,86	38,60
ESPECIFICAÇÕES: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO; BASE EM FELTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ANATÔMICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06 X 15 X 05 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA). DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS PORTARIA INMETRO Nº 481 (07/12/2010), Nº 262 (18/05/2012) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: RADEX.				
06	4.700	UN	0,83	3.901,00
ESPECIFICAÇÕES: CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 5 MM. DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA INMETRO Nº 481 (07/12/2010), Nº 262 (18/05/2012) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: MASTERPRINT.				
07	1.050	UN	0,85	892,50
ESPECIFICAÇÕES: CANETA MARCA TEXTO, PLÁSTICO, TINTA FLUORESCENTE NA COR ROSA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TAMPONA NA COR DA TINTA, COM PRENDEDOR DE BOLSO, PONTA EM POLIÉSTER CHANFRADA COM TRACO DE APROXIMADAMENTE 5MM. DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA INMETRO Nº 481 (07/12/2010), Nº 262 (18/05/2012) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: MASTERPRINT.				
16	1.450	UN	1,10	1.595,00
ESPECIFICAÇÕES: MOLHA DEDOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM CREME ANTIBACTERIANO, LEVEMENTE PERFUMADO COM FÓRMULA ANTI-SÉPTICA E ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO GLICERINA E QUE NÃO MANCHE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO REDONDO, ACHATADO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 12 GRAMAS. MARCA: RADEX.				
25	4.021	UN	0,36	1.447,56
ESPECIFICAÇÕES: PASTA PORTA-FOLHA, TIPO L, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 310 MM DE COMPRIMENTO POR 220 MM DE LARGURA APROXIMADAMENTE. MARCA: ACP.				
29	90	UN	1,27	114,30
ESPECIFICAÇÕES: PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, CHANFRADA, VERMELHA. CARACTERÍSTICAS				

ADICIONAIS: PONTA EM FELTRO, COM TAMPA E SUPORTE PARA APOIO NO FUNDO. MARCA: JAPAN.				
30	450	UN	1,52	684,00
ESPECIFICAÇÕES: PINCEL/ MARCADOR, DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, PONTA REDONDA DE 4 MM, EM NYLON, NA COR VERMELHA, SEM ALCOOL. MARCA: BRW.				
31	70	UN	1,54	107,80
ESPECIFICAÇÕES: PINCEL/ MARCADOR, DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA DE 4 MM, EM NYLON, NA COR AZUL, SEM ALCOOL. MARCA: BRW.				
32	50	UN	1,52	76,00
ESPECIFICAÇÕES: PINCEL/ MARCADOR, DE PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA DE 4MM, EM NYLON, NA COR PRETA, SEM ALCOOL. MARCA: BRW.				
33	30	UN	8,00	240,00
ESPECIFICAÇÕES: PRANCHETA PORTÁTIL CONFECCIONADA EM ACRÍLICO, DE NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE, COM PRENDEDOR NIQUELADO, MEDINDO 320 MM X 233MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NA COR FUME. MARCA: NOVACRIL.				
34	55	UN	1,27	69,85
ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, MEDINDO 30CM. DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA INMETRO Nº 481 (07/12/2010), Nº 262 (18/05/2012) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: WALEU.				
TOTAL REGISTRADO				9.166,61

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 10066322020401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0034/2020 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA

Diretor - Geral

TERSON LEOPOLDINO ALVES

Rafapaper Distribuidora Eireli



Documento assinado eletronicamente por **Terson Leopoldino Alves, Usuário Externo**, em 04/12/2020, às 15:21 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria**, em 10/12/2020, às 09:36 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **11894544** e o código CRC **83F28DE5**.



SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0010066-32.2020.4.01.8000

11894544v3